
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 
Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
§μήμα ¨ποστήριξης ¨πευθύνου Προστασίας Δε-
δομένων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επίλυ-
σης Διαφορών, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057006 ΕΞ 2022 (1)

�αθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
�υριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχει-
ρησιακό �έντρο (Σ.Ε.�.) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2022 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗ§ΗΣ
§ΗΣ ΑΝΕΞΑΡ§Η§ΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. §ο Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. §ην παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. §α άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. §ον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. §ον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. §ο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. §ην υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή ¨πουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική §αξινόμηση του κρατικού προϋπο-
λογισμού» (Β’ 3240).

8. §ην υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19.12.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή ̈ πουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: Ψ§09Η-9Ρ3).

9. §ην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. §ην υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
κοινή απόφαση του ¨πουργού Οικονομικών και του 
¨φυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του ̈ πουργεί-
ου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372) σε συνδυασμό με την 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. §ην υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη του ¨πουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του ̈ πουρ-
γείου Οικονομικών» ( .̈Ο.Δ.Δ. 18) σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση του 
¨πουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
( .̈Ο.Δ.Δ. 27).

12. §ο γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο, 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

6 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3505

34485

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.06 20:06:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34486 §εύχος B’ 3505/06.07.2022

όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 

0001077 ΕΞ 2022/10.06.2022 έγγραφο του Διοικητή, σε 

συνέχεια του υπό στοιχεία Σ.Ε.Κ. 152288 ΕΞ 2022 ΕΜΠ/ 

08.06.2022 εγγράφου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού 

Κέντρου.

13. §ο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 18.900,00 € σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία είναι 

εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-

σμού 2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-

νες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, Λο-

γαριασμοί 2120201001 και 2120202001 (9.200,00 € στον 

ΑΛΕ 2120201001 και 9.700,00 € στον ΑΛΕ 2120202001), 

σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1055631 

ΕΞ 2022/22-6-2022 (ΑΔΑ: 97ΚΑ46ΜΠ3Ζ-Ξ5Π) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προ-

σωπικό που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 

Κέντρο για την περίοδο έως 31-12-2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δύο χι-

λιάδες σαράντα (2.040) ώρες, με συνολική δαπάνη έως 

εννέα χιλιάδες διακόσια ευρώ (9.200,00 €), για δεκαεπτά 

(17) υπαλλήλους του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέ-

ντρου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και Λογα-

ριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 

τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες πεντακόσιες 

τριάντα έξι (1.536) ώρες και συνολική δαπάνη έως εννέα 

χιλιάδες επτακόσια ευρώ (9.700,00 €), για δεκαέξι (16) 

υπαλλήλους του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, 

στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 

2120202001, για τη χρονική περίοδο έως 31-12-2022.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 

η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-

σταμένου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, 

ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 

άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 

θα κοινοποιούνται στο Γραφείο του Διοικητή.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 

μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 

και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-

μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2022

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙ§ΣΙΛΗΣ

    Αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057012 ΕΞ 2022 (2)

�αθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-
δομένων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗ§ΗΣ 
§ΗΣ ΑΝΕΞΑΡ§Η§ΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. §ο Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. §ην παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. §α άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. §ον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. §ον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. §ο π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. §ην υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή ¨πουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική §αξινόμηση του κρατικού προϋπο-
λογισμού» (Β’ 3240).

8. §ην υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19.12.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή ̈ πουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: Ψ§09Η-9Ρ3).

9. §ην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. §ην υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
κοινή απόφαση του ¨πουργού Οικονομικών και του 
¨φυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του ̈ πουργεί-
ου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372) σε συνδυασμό με την 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. §ην υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη του ¨πουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του ̈ πουρ-
γείου Οικονομικών» ( .̈Ο.Δ.Δ. 18) σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 απόφαση του 
¨πουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
( .̈Ο.Δ.Δ. 27).

12. §ο γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Αυτοτελές §μήμα ̈ ποστήριξης ̈ πευθύ-
νου Προστασίας Δεδομένων, όπως τεκμηριώνεται με 
το υπό στοιχεία Α§¨¨ΠΔ 0001067 ΕΞ 2022/08.06.2022 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 34487§εύχος B’ 3505/06.07.2022

έγγραφο του Αυτοτελούς §μήματος ̈ ποστήριξης ̈ πευ-

θύνου Προστασίας Δεδομένων.

13. §ο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 1.350,00 € σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία είναι 

εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-

σμού 2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-

μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και 

Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1054427 ΕΞ 2022/21.06.2022 (ΑΔΑ: 

ΨΗΕΛ46ΜΠ3Ζ-03Ξ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 

§μήμα ̈ ποστήριξης ̈ πευθύνου Προστασίας Δεδομένων 

για την περίοδο έως 31-12-2022, αποφασίζουμε

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 

διακόσιες εβδομήντα (270) ώρες και συνολική δαπάνη 

έως χίλια τριακόσια πενήντα ευρώ (1.350,00 €), για τέσ-

σερις (4) υπαλλήλους του Αυτοτελούς §μήματος ̈ ποστή-

ριξης ¨πευθύνου Προστασίας Δεδομένων, στον Ειδικό 

Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 

για τη χρονική περίοδο έως 31-12-2022.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-

μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 

με απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς §μήμα-

τος ¨ποστήριξης ¨πευθύνου Προστασίας Δεδομένων, 

ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 

άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή απασχόληση 

εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 

(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας κατά 

το Β’ εξάμηνο του 2022.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-

τέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-

νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 

εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2022

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙ§ΣΙΛΗΣ

Ι

      Αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057010 ΕΞ 2022 (3)

�αθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Επίλυσης Διαφορών, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2022 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗ§ΗΣ

§ΗΣ ΑΝΕΞΑΡ§Η§ΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. §ο Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. §ην παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. §α άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. §ον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. §ον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

6. §ο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. §ην υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή ¨πουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική §αξινόμηση του κρατικού προϋπο-
λογισμού» (Β’ 3240).

8. §ην υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19.12.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή ̈ πουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: Ψ§09Η-9Ρ3).

9. §ην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. §ην υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
κοινή απόφαση του ¨πουργού Οικονομικών και του 
¨φυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του ̈ πουργεί-
ου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372) σε συνδυασμό με την 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. §ην υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη του ¨πουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του ̈ πουρ-
γείου Οικονομικών» ( .̈Ο.Δ.Δ. 18) σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 καθώς και την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 απόφαση του 
¨πουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
( .̈Ο.Δ.Δ. 27).

12. §ο γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.Ε.Δ. 1050919 
ΕΞ 2022/10.06.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών.

13. §ο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 39.000,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-
σμού 2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1054420 ΕΞ 2022/21.06.2022 (ΑΔΑ: 
ΨΙΔΛ46ΜΠ3Ζ-ΚΨΒ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Επίλυσης Διαφορών για την περίοδο έως 31-12-2022, 
αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34488 §εύχος B’ 3505/06.07.2022

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 

έως έξι χιλιάδες οκτακόσιες σαράντα δύο (6.842) ώρες 

και συνολική δαπάνη έως τριάντα εννέα χιλιάδες ευρώ 

(39.000,00 €), για εκατό δέκα πέντε (115) υπαλλήλους 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, στον Ειδικό Φορέα 

1023- 801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001,για τη 

χρονική περίοδο έως 31-12-2022.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-

νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 

απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης 

Διαφορών, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-

ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 

απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2022. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2022

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙ§ΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, §.Κ. 104 32, Αθήνα 

§ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035050607220004*


